menjadi ibu kota kecil awal Utsman, menjadi pangkalan bagi keluarga tersebut untuk memperkuat dan

memperluas kekuasaannya.Setelah wafatnya Ertoghril pada tahun 1289, putranya Utsman mengambil

alih kepemimpinan. Utsman I memerintah dari 1290 hingga 1326 M dan menjadi penguasa pertama

Kesultanan Utsmaniyah.10

Pada tahun 1300 M (699 H), setelah Sultan Alauddin II dari Seljuk terbunuh oleh serangan bangsa

Mongol dan Kesultanan Seljuk Rûm terpecah-belah, Utsman memanfaatkan kesempatan ini untuk

menyatakan kemerdekaan dan membentuk dasar bagi Kesultanan Turki Utsmani. Ia secara resmi